
Łomża. Jubileusz Towarzystwa Wiedzy Powszechnej

Zaczynali od walki z analfabetyzmem, obecnie kształcą wysokiej klasy specjalistów ratownictwa medycznego.
Towarzystwo Wiedzy Powszechnej (TWP) obchodzi w tym roku 70-lecie, a 20. urodziny świętuje łomżyński oddział
regionalny TWP. W jubileuszowym spotkaniu w sobotę (19.09) wziął udział Marek Olbryś, Wicemarszałek Województwa
Podlaskiego.

- W imieniu marszałka Artura Kosickiego oraz wszystkich członków zarządu województwa, a ode mnie osobiście, proszę
przyjąć okolicznościowy grawerton z serdecznymi gratulacjami i wyrazami uznania za udanie realizowaną misję
edukacyjną i oświatową i życzeniami dalszej, owocnej działalności dla dobra Ziemi Łomżyńskiej. To piękne Towarzystwo
zajmuje się wieloma dziedzinami, ale ja chciałbym tu szczególnie podkreślić kształcenie ratowników medycznych.
Samorząd województwa odpowiada za jednostki pogotowia ratunkowego. Doskonale wyszkoleni przez was specjaliści,
którzy zasilają stacje w Białymstoku, Łomży i Suwałkach, to dobroczynny zastrzyk dla ochrony zdrowia w naszym
województwie - powiedział wicemarszałek Marek Olbryś, dziękując także za inne działania edukacyjne oddziału TWP w
Łomży.

Od niedawna prezesem zarządu oddziału Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Łomży
jest Maria Bauchrowicz-Tocka.

- TWP od początku swego istnienia skupiało się na szerzeniu wiedzy, oświaty, podnoszeniu kwalifikacji i upowszechnianiu
kultury. W latach 50. poprzedniego wieku dostęp do telewizji, radia czy prasy był bardzo ograniczony. Według najzupełniej
oficjalnych statystyk, przeciętny mieszkaniec województwa białostockiego wydawał wówczas rocznie na zakup książek 6
groszy, prasy - 16 groszy a na alkohol 300 złotych. TWP organizowało odczyty, kursy dotyczące całej sfery życia: od
rolnictwa przez organizację gospodarstwa domowego po prawo. Później powstawały szkoły - przypomniała Maria
Bauchrowicz-Tocka.

Obecnie główne miejsce w działalności łomżyńskiego TWP zajmuje edukacja, w tym
zwłaszcza z zakresu ochrony zdrowia. Powstają publikacje o tej tematyce,
organizowane są szkolenia, kursy i konferencje. Oddział także prowadzi żłobek i
przedszkole, ale przede wszystkim Wyższą Szkołę Zawodowa Ochrony Zdrowia. Jej
rektorem pozostaje Witold Wincenciak, założyciel i do niedawna szef TWP w Łomży,
obecnie prezes honorowy. Tam kształcą się ratownicy medyczni, których cały czas
wielu potrzeba w regionie i kraju.

Jubileuszowe spotkanie stało się okazją do uhonorowania pracowników, przyjaciół i
sprzymierzeńców TWP. Znaleźli się nich m. in. Witold Wincenciak, Maria Bauchrowicz-
Tocka, Sławomir Szajda, dyrektor Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w
Łomży, ksiądz Radosław Kubeł, założyciel Grupy Ratowniczej Nadzieja (sam też zdobył
wykształcenie ratownika), Bogumiła Olbryś, dyrektor Zespołu Szkół Weterynaryjnych i
Ogólnokształcących w Łomży, w której imieniu wyróżnienie odebrał mąż,
wicemarszałek Marek Olbryś.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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